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üyesinde tahsil ettirilmeleri için, reyi acizanemi sordu
lar; 20 tane çoktur, 10 tane kabul edelim; çünkü şim
di bizim mekâtibimiz azdır. Birkaç idadimizle, bir de 
lisemiz vardır ki, ona da İstanbul Lisesi diyoruz. Ora
daki de doludur. Hatta, tevsii için para koymuşlar. 
Bunları taşra mekâtibi idadiyesine taksim edelim de
dim, kabul ettiler ve bütçeye koydular. 

Şimdi, İsmail Hakkı Efendi Hazretleriyle Şerif 
Cafer Paşa Hazretlerinin bir takrirleri var. Bazı esbab 
beyan ediyorlar ve bunların behemahal Dersaadet me-
kâtibinde tahsil ettirilmelerim arzu buyuruyorlar. Eğer 
takrirleri okunursa daha ziyade anlaşılır. 

REİS — Şerif Cafer Paşa ile İsmail Hakkı Efen
di tarafından verilen müşterek takriri okutuyorum. 

Makamı Samii Riyaseti Celileye 
Yemen Vilayeti evladından 10 kişinin, mekâtibi 

aliyeye meccanen kayıt ve kabulü, Meclisi Mebusan
da Yemen mebuslarından bazı zevatın teklifi üzerine, 
Heyeti Umumiyece, taşra mekâtlbine dahil olmak üze
re kabul edilmiş ise de, şakirdanı mumaüeyhimin 
Merkezi Celilei Hilafeti Uzmadaki mekâtibi aliyeye 
kabul edilmeleri, istikbalca fevaidi azimeyi müstelzim 
olacağı cihetle, berveçhi maruz teklifimizin kabulü 
istirham olunur. 

Şerif Ali Cafer İsmail Hakkı 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Maarif Nazı
rı) — Bu teklif kabul olunacak olursa, onları leylî 
mektebi idadimiz vardır, oraya koymak lazım geli
yor. Halbuki, bendeniz demiştim ki; onlardan mesela 
3'ü Bursa'ya ve 3'ünü Selanik'e, 2 'sini Edirne'ye ve-
saireye taksim edersek, hem Türkçe tekellümlerine 
medarı külli olur ve hem de her yerde tahsil bir ol
duğundan bir zarar olmamış olur. Fakat Yemen me
busları hazeratı diyorlar ki; bunların Merkezî Hila
feti Seniyede kalmaları pek müfittir. Gözleri daima 
burada olur. Siz bunları Bursa'ya gönderirseniz, belki 
sızlanırlar. Hulasa, herhalde burada kalmalarını rica 
ettiler. İstanbul mektebinin ücreti, beher talebe için 
seneliği 25 lira imiş; taşra mekâtibinin 15 liradır. 

Şimdi, bu kabul olunacak olursa, bütçenin Me
busâna iadesi lazımgelir; yahut başka türlü münakale 
isteyeceğiz, o da bir kanunla olmak lazımdır. 

FERİT PAŞA (Sadr-ı Esbak) — Senenin büyük 
bir kısmı geçmiştir. 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Hayır, tedrisata eylülde ibtidar olunur. Bir yıllık mas
rafları eylülde verilir. Mektebe masrafları eylülden 

eylüle kadardır ve eylülden çok evvel çocuklar bura
ya geebilirler. Eğer bu teklifi yapacak olursanız, zan
nederim Mebusan reddetmez. 

İSMAİL HAKKI EFENDİ — Biz görüştük, Me-
busanla ihtilaf olmayacaktır. 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Mamafih, 25 inci fasıldan belki bir şey bulunabilir; 
çünkü orada epeyce para vardır. 

ARİSTİDİ PAŞA — Bir aşiret mektebi vardı. O 
el yevin mevcut mudur? 

A 3DURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Hayır, o lağvolundu ve talebesi dağıldı. 

REİS — Demek böyle kabul buyuruldu, («Kabul» 
sesleri) 

Müsaade buyurursanız bir sual soracağım. Bu ted
risatı tabiyeden ne murat buyuruluyor? 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Yani (enseignant secondaire) tedrisat üç derece itibar 
olunmuştur. Tedrisatı iptidaiye, tedrisatı taliye, ted
risatı aliyedir. 

REİS — Demek tedrisatı taliye, tedrisatı saniye 
demektir. Bir de Sultaniyeye kalbedilen idadiler var
dır. Bir de Sultaniye Mektebi var. Bir de mekâtibi 
idadiyenin maıdununda, mekâtibi iptidaiye var. Şim
di, mekâtibi idadiye dersek, baŞka memleketlerde han
gi mektepler anlaşılır? 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Jimnaz. 

REİS — Onlar da bir nevi lise demektir. 
ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 

Evet, o da lisedir. İdadiler de lisedir ve idadilerin 
müddeti tahsiliyesi 4 sene idi. Şimdi, faslı mahsusun
da İzmir, İstanbul, Edirne, Üsküp, Adana, Bursa, Bey
rut, Selanik, Halep, Kastamonu, Trabzon idadilerinin 
isimleri «Lise» olmuştur. 

BESARYA EFENDİ — Yalnız isim değiştirmiş. 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Evet, evvelce «Kastamonu İdadisi» diyorduk, şimdi 
liseye tahvil edilmiş ve müddeti tahsiliyesi evvelce 
dört sene iken şimdi altı sene olmuştur ve lise olmak 
itibariyle muallimin maaşatı zammolunmuştur. 

İSMAİL HAKKI EFENDİ — Tedrisat Fransızca 
mı oluyor? 

ABDURRAHMAN ŞEREF BEY (Devamla) — 
Hayır, Türkçedir, isim değişmiştir, müddeti tahsiliyesi 
iki sene artmıştır. 

REİS — Dersler tevsi olunmuş mu; idadi olursa 
kaç senedir? 
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